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BILANCI SIPAS FORMATIT

BILANCI PER VITIN 2014
PALMAS CASINO

Aktivet Viti Raportues Viti Paraardh€s
I Aktivet afatshkurtra 14.509.s83.00 9.893.907.00

I Aktive monetare 6.392.673.00 8.569.797.00
) Derivat€ dhe aktive t€ mbaitura n€r trestim

Derivat€t
Aktivet e mbairura per ffesdtim

J Aktive t€ tiera financiare afatshkurt€ra 8.116.910.00 1.324.110.00
Llosari,/kerkesa t€ arkdtueshme 6,792"800.00
Llogari,&€rkesa t€ tiera t€ arketueshme 750,000.00 750,000.00
Instrumente t€ tiera borxhi 574.1 10.00 574,I 10.00

iv Investime t0 tiera financiare
4 Inventari

L€ndet e para

lt Prodhim n€ proces

111 Produkle td eatshme

tv Mallra p€r rishitie
Parapagesat p€r fu rnizime

5 Akt ve biolosi ike afatshkurtra
6 Akr ve afatshkurt€ra t€ mbaitura p€r shitie
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtvra

II Aktivet afatsiata s.203.s72.00 s.203.s72.00
I Investimet fi nanciare afatsi ata

Pies€marrie t€ tiera n€ ni€si t€ kontrolluara (vetdm n€ P.F)
II Aksione dhe investime te tiera n€ oies€marrie

111 Aksione dhe letra t€ tiera me vler€
tv Llosari/ K€rkesa t€ ark€tueshme afatsiata

) Aktive afatpiata materia le 5.203.572.00 5.203.572.00
Toka

II Nd€rtesa

tll Makineri dhe paisie 5.203.572.00 5.203.572.00
1V Aktive t€ tiera afateiata materiale (me vlere kontabdl)

3 Aktivet bioloei ike afatsiata
4 Aktivet afatsiata iomateriale

Emri i mir€
11 Shoenzimet e zhvillimit
Il Aktive te tiera alatgiata io materiale

5 Kaoitali aksioner i oaoasuar
6 Aktive t€ tiera afatsiata

TOTALI I AKTIVIT 19.713.155.00 15.097.479.00

0

ffi



PALMAS CASINO 2OI4

Detyrimet dhe Kapitali Viti Raoortues Viti Paraardh€s
I Detyrimet afatshkurt€ra 11.821.023.00 5.101.919.00

I Derivat€t
,, Huamarriet

Huat€ dhe oblieacionet afatshkurt€ra
ii KthimeVripagesat e huave afatsiata

111 Bono t€ konvertueshme

Huat€ dhe parapagimet I1.821.023.00 5.101.919.00
I Td pagueshme ndai furnitor€ve 10.791.740.00 4.197.82t.00
l1 T€ pagueshme ndai punoni€sve 808.320.00 241.536.00
ill Detyrime tatimore 220.963.00 62,562.00
1V Hua t€ tjera

Parapagimet e arketuara
4 Grantet dhe t€ ardhurat e shtyra
f, Provizionet afatshkurtra

II Detyrimet afatsiata
I HuatE afatsiata

I Hua, bono dhe detyrime nsa qeraia financiare
lt Bonot e konvertueshme

2 Huamarrie t€ tiera afatgiata
3 Provizione afatgiata
4 Grantet dhe t€ ardhurat e shtvra

TII Kapitali 7.892.132.00 9.99s.560.00
I Aksionet e pakic€s
2 Kapitai q€ i p€rket aksionerdve t€ shoq€ris€ m€m€
3 Kapitali aksioner 10.000.000.00 10.000.000.00
4 Primi i aksionit
5 Ni€sit€ ose aksionet e thesarit (nesative)
6 Rezerva statutore
7 Rezerva ligiore
8 Rezerva td tiera
9 Fitimet e pashperndara (4,440.00)
l0 Fitimi(Humbia) e vitit financiar (2.103.428.00) (4,440.00)

TOTALI I PASIVIT 19,7r3.155.00 15.097.479.00

Iasht€ Bilancit Viti Raoortues Viti Paraardhds
LLOGARI JASHTE BILANCIT
Te tiera lloeari iashte bilancit

TOTALI I AKTIVIT
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
Diferenca (Aktive - Pasive)
Jasht€ Bilancit
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''PALMAS CASINO'' Viti 2OI4

Fluksi Monetar nga veprimtaritd e Shfrvt6zimit -2t77r24 0

Fitimi para tatimit -2t03428 0

Rritie/renie kerkesave te arketueshme -6792800 0

Rritie/renie e detwimeve 67r9r04 0

Interesi I paguar

Tatimi mbi fitimin i pasuar 0 0

Miete Monetare (MM) neto nga Veprimtarite e Shfrytezimit

Fluksi monetar nga Veprimtarit6 investuese
Bleria e niesis€ se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Bleri a e Aktiveve afatgiata materiale
Te ardhuarat nga shitja e paiisieve

Interesi I Ark€tuar
Dividentet e ark€tuar
Mietet monetare (MM) neto te perdorura nsa veprimtarite investuese

Fluksi monetar nea Aktivitetet Financiare 0 0

T€ ardhura nas emetimi I kapitali aksioner
Te ardhura nga huamarrie afateiata 0 0

Pagesat e deWrimeve t€ qirase financiare

Dividente te paguar

Mietet monetare (MM) neto te p€rdorura nga veprimtarite financ are

Rritia/r€nia neto e mieteve monetare -2t77t24 t430203
Mietet monetare nd fillim td periudh6s kontabdl 8s69797 10000000

Mietet monetare n€ fund td periudh€s kontab€l 6392613 8569797

\
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q
Republika e Shqip6ris6
Dhoma e Notereve Tirane
Nr.3.Zf6...Kol
nr./,9.4.Ln p

KONTRATE CIIRAJE

Sot me date 17.09.2013, para meje noteres Ardjana A.MEDIU, me seli ne Rr. "Kajo Karafili, "(pas
Ambasades se Vatikanit) , Hyrja.1, Kat.5/C u paraqiten personalisht paiet si me poshte:

Qiradh6ndsi
Z.Gjon Papajani i biri i Agapit, dt1.06.07.1960, lindur dhe banues ne Tirane, madhor, me zotesi te
piote juridike per te vepruar, i identifikuar prej meje me leternjoftim ID nr. Personal G00706111C.
Z.Dhimiter Papajani i biri i Agapit, dtl.l7.O7.1956, lindur dhe banues ne Tirane, i perfaqesuar me
prokure te pergiithshme nr.9139 rep dhe nr.llO9l2 kol, date 13.10.2006,ngaZ.Gjon Fapajani i
biri i Agapit, dtl.06.07.1960,lindur dhe banues ne Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar, i identifikuar prej meje me leternjoftim ID nr. Personal G0070611lC.
Zj.Antonjeta Nikotla e bija e Gjonit, dtl. 28.05.1934, lindur dhe banuese ne Tirane, madhore, me
zotesi te plote juridike per te vepruar, e identifikuar prej meje me leternjoftim ID nr. Personai
D45528034S.

Oiramarrdsi
Shoqeria "Palmas Casino" Sh.a, subjekt juridik shqiptar i regjistruar ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit me NIPT-L32O?IAO2B, date 21.08.2013., e perfaqesuar nga perfaqesuesi i saj ligjor
Z.Admirirn Spaho i biri i Seimanit, dtl. 10.08. 1973,lindur ne Vranisht, Devoll dhe banues Tirane,"
madhor, me zotesi te plote juridikeper te vepruar, i identifikuar prej meje me Leternjoftim ID
nr.H30B301224tr .

Objekti Kontrat6s

Qeradhenesit jane bashkpronar te pasurise: Njesi me siperfaqe 153.8 m.2, te ndodhur ne Rr."2B
Nentori". Tirane. e regiistruar ne Z:rren e Regjistrimit te Pasurive te Paluajteshme Tirane. me nr.
pasurie 1/497-N1. voium 48. faqe 55. zone kadastarle 8150,

Nga kjo siperfaqe qiradhenesi ka vendosur ti jape qiramarresit dhe ky ka pranuar te marre me qira
nje siperfaqe prej prej 90 m.2, me destinacion Lojra Fati.

Kohdzgiatja: Kohezgjatja e

riperteritje.
Efekti i kesai kontrate fillon

Kapitulli I
Kushtet e Kontrates

kontratds sd qiras,S do te jete per nje periudhe 4-vjecare me te drejte

nga data 17 .O9.2OI3 deri me date 18.09 .2017 .

Pas kesaj periudhe qiramarresi do te jape miratimin per vazhdimin e mardhenies se qerase per
vitin pasaredhes.

Vlera e Qiras€. Vlera e qeras6 do te jete 1 O00 USD
Wanln--elagesds. Pagesa do td behet brenda dates 5

(nje mije dollare

..,1 |

,-/[ .,4 r'I NL' /

e muaj.
ormen e pate cdo muaji ne henies.



Kapitullu [E
Te drejtat dhe detyriEslet e paleve

.&-Qiradhdn€si

' lq.ll: I detyruar te dorezoje objektin e qerasd te tire nga Edo barre.' 
3t"11t4.1.i",?::l:1 l"cl."] 

qiramarresit ddmet e shkaktuara nga veset e objektit ne rast kur
'r"5ag+F\lr 

dijeni per to n6 kohen e nenshkrimit te kontratds.

;; "tu'"€j.te drejte te kerkoje zhciemtimin nga qeramarretsi per demet qe I shkaktohen objektitrffi.nEa-C{ql a m acl h o re.
*t'T:$go"46 qerane nga qiramarr€si ne menyren e percaktuar me siper.

n>

' Eshte I detyruar te marrd ne dorezim objektin e qerase sipas kushteve te miratuara nga tedy palet.
o Eshte I detyruar te paguaje qerand ne daten e percaktuar n6 kete kontratd.' 

ffiaffi:ljlrl 
o"t""e demtohet nga ai vete esht6 i detvruar te zhdemtoje demin e krijuar

o Qiramarrdsi nuk ka te drejte te jape: prondn e mdsip€rme n6n qera pa miratimin eqiradhenesit.
o Qiramarr6si merr persiper te paguaje te giitha shpenzimet qe rrjedhin nga perdorimi ipronds uji, energji elektrike.
' Qiramarresi nuk mund te beje ndryshime ne konstruksion pa miratimin e qiradhenesit.o Qiramarresi me perfundimin e kontrates duhet te dorezoj objektin ne genclje te rreguilt.

Sa me siper eshte nje kontrat€ e lidhur me vullnetin e lire dhe te piote te paldve te cilet pasi elexojne e mirato.jne e firmosin at6 rregullisht para meje noteres clhe und noterja e vertetoj ate sipasrgj1r

Fal6t Kontraktuese

Oiramarr€si

Lr-a /,tL O&44L''<-
r. / /- 

Ardja
T{OTERE

*__=*19,,,
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